
 
PREFEITURA DE PALMAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSSUNTOS JURÍDICOS  
 
 

DECRETO No 696, DE 9 DE JANEIRO DE 2014. 
                

Altera o Decreto 479, de 23 de maio de 
2013, que nomeia os membros do 
Conselho Municipal de Educação para o 
mandato 2013 a 2015, na parte que 
especifica. 

 
O PREFEITO DE PALMAS em exercício, no uso de suas atribuições que 

lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei 44, 
de 1990, alterada pela Lei 1.461, de 2007, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º A alínea “h” do inciso I do art. 1º do Decreto 479, de 23 de maio de 

2013, passa a vigorar com as seguintes alterações: 
 
“Art. 1º .......................................................................................................... 

 
I – .................................................................................................................: 
....................................................................................................................... 

 
h) .................................................................................................................. 

 
Titular  : Armando Cabrera Abreusc; 
Suplente : Ademilson Rodrigues dos Santos. 
..............................................................................................................”(NR) 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação retroagindo 

seus efeitos aos dias 7 de novembro de 2013. 
 

Palmas, aos 9 dias do mês de janeiro de 2014. 
 
 

 
RAIMUNDO RÊGO DE NEGREIROS 

Prefeito de Palmas em exercício 
 
 

PUBLICADO NO DOMP Nº 924
DE: 09/01/2014 
PÁG: 01 


